Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1479/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de instalar mais
bancos e consertar os
quebrados no Terminal Urbano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade de instalar mais bancos e consertar os quebrados no Terminal
Urbano.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, usuários do Terminal Urbano

solicitando essa providencia, pois, segundo eles os bancos existentes no local
são insuficientes deixando idosos e pessoas com necessidades especiais
aguardando os ônibus em pé, causando transtornos e desconforto aos
mesmos, conforme relato abaixo:

Boa tarde

Foi o senhor que pediu pra aumentar os bancos do terminal de ônibus próximo o balan que me

lembro

Em vez de aumentar diminuiu e estão a maioria quebrados

E os bons que tem motoristas e cobradores ficam sentados

Idosos em pé e aqueles que mais necessitam também ficam tempo esperando ônibus assim como eu

tenho problemas com a fibromialgia e lúpus não consigo ficar muito tempo em pé dói muito fiquei

esperando 25 minutos em pé

Tem como pedir pra que fizesse bancos de madeira ou cimento em quantidades grande.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Abril de 2019.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                   - Vereador -